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Cru Bourgeois, Saint-Estèphe
Distriktet
Saint-Estèphe ligger i kommunen Médoc, tæt ved Girondes udløb i Atlanterhavet, hvilket har kraftig indflydelse på 
klimaet. Også jordbunden bærer præg af havets nærhed, idet den er mere lerholdig end længere oppe ad floden. Her 
finder man nemlig mindre graves-holdige lag (graves består mest af småsten) end sydpå, og det er tunge jorde, som 
dominerer i undergrunden. Disse faktorer giver Saint-Estèphe-vinene deres helt egen 'terroir' og karakter. Det 
forklarer vinenes mørke farve og deres strukturerede, kraftige, krydrede og mere tanninholdige karakterer. Vinene fra 
Saint-Estèphe kan godt være lidt aggressive eller bondske i deres ungdom, men tiden giver dem blødhed og finesse. 
De vinmarker, hvor sand og kalk dominerer, giver dog blødere og mere delikate vine. 
 
Saint-Estèphe AOC/AOP'en dækker udelukkende kommunen af samme navn, og omfatter i dag ca. 1.229 ha. 
vinmarker, som primært er beplantet med Cabernet Sauvignon (ca. 49%) samt Merlot (ca. 43%), og desuden Cabernet 
Franc (ca. 4%), Petit Verdot (ca. 3%), Malbec (ca. 2,5 ha.) og  Carmenère (ca. 0,5 ha.). Disse druesorter er nøje 
tilpasset de forskellige parceller på ejendommene, hvor de mange forskellige mikroklimaer og jordbundsforhold giver 
mulighed for mange spændende stilarter og nuancer. Produktionen i Saint-Estèphe er fordelt på ca. 74 ejendomme, 
hvoraf 5 Cru Classés (med navne som fx. Cos d'Estournel, Montrose, Calon Ségur, Lafon Rochet og Cos Labory), 19 
Cru Bourgeois, 1 Cru Artisan og 32 selvstændige slotte. 17 vindyrkere leverer deres druer til områdets eneste 
kooperativ.

Producenten
Vinfirmaet Borie-Manoux blev grundlagt (under andet navn) i 1870 i Pauillac af Pierre Borie, hvis familiemæssige 
efterkommere siden 1924 har ejet og boet på Château Batailley i Pauillac (5. Cru Classé i 1855). Pierres søn, Eugène 
Borie, førte firmaet videre indtil 1939, og efter 2. verdenskrig overtog dennes søn, Marcel Borie, ledelsen og flyttede 
firmaet ind til byen Bordeaux, hvor det i dag stadig har hovedsæde. I 1961 overdrog Marcel Borie firmaet til sin 
svigersøn, Emile Castéja, og det er i dag Emiles søn, Philippe Castéja (5. generation), som er ved roret godt hjulpet af 
6. generation - Frédéric Castéja.

Borie-Manoux har altid været kendt for deres stræben efter det ypperste og har i mere end 150 år været en meget 
betydelig négociant (vin-købmand/grossist) i Bordeaux. Firmaet udbyder således en lang række af de største vine fra 
Bordeaux men har derudover selv erhvervet flere fornemme slotte gennem tiderne, herunder bl.a. (foruden Ch. 
Batailley): Château Trotte Vieille, Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion (1950), Château Beau-Site, Cru 
Bourgeois Supérieur, Saint-Estèphe (1955) og Château du Domaine de l’Eglise, Pomerol (1973). Borie-Manoux har 
også med Bordeaux AOC-serien ”Beau-Rivage” og ”La Trinité” fra Saint-Emilion skabt nogle af de mest kendte 
mærkevarevine i Bordeaux.

Produktet
Borie-Manoux købte Château Beau-Site i 1955. Stedet er umiddelbar nabo til Château Calon-Ségur og ligger på et af 
de højeste og smukkeste steder i Haut-Médoc. Dets navn ”smukke sted” er aldeles ikke overdreven. Både den smukke 
slotsbygning og de store kældre fra det 17. årh. er imponerende.

Beau-Site er lavet på Cabernet Sauvignon (ca. 70%), Merlot (ca. 25%), Cabernet Franc og Petit Verdot som hentes på 
slottets 35 ha. vinmarker der ligger på områdets klassiske ”graves” (stenholdige) jordbund. Vinstokkene er i 
gennemsnittet 30 år gamle. Efter en klassisk gæring på rustfrie ståltanke i 14-20 dage bliver vinen lagret i 12-18 
måneder på barriques, hvor 40% er nye.

Vinen fra Château Beau-Site har en flot, blank, ruby farve. I duften finder man lækre flygtige og sarte nuancer af røde 
frugter samt et touch af træ. Saint-Estèphes flot krydrede karakter kommer også fint frem. I smagen er vinen meget 
fyldig og struktureret og samtidig meget elegant med karakterer af mørke bær (brombær og solbær) og igen nogle 
meget charmerende trænuancer. En vin med race. Den er en perfekt ledsager til lam, vildtretter eller til kraftige oste.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 2% Cabernet Franc, 3% Petit Verdot, 
25% Merlot, 70% Cabernet Sauvignon
Alkohol: 13.5%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 01902012035


